of
1

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões Ql_ tO f il3_
Data: Número:

(Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERC(CIO DE

PERÍODO: ________ A _______ _

PRESIDENTE: .TTI.~R"RZ T AVARBS "MA.TT 1\ VICE-PRESIDENTE: ÉDSON F ASSARELA
1° SECRETÁRIO: AI,E".Z)."NDR~ J3A.STOS 2°· SECRETÁRIO: ANTÔNIO RIZZO

ASSUNTO:

J?ROJETO DE LEI Irº J:ti/ a 3
INICIATIVA:

EDIL JOS~ AILTON DE CASTRO TARGA

HISTÓRICO:

DENfilITNA VIA PÚBLICA NO E:UHICÍPIO E

DÁ OUTR.A.S PROVID!:HCIAS.

= Rua A...itônio dos S8..Litos m

PARECER DA COMISSÃO DE:

~ ~r./~;~~~.:i~!ação '}.
D Finanças e Orçamento

D Fi;ií)i_º e ~5~'J =3ntãrio
IXJ Obras e Serviços Púbficos )<.

D Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

D Direitos Humanos e Assist. Social

D Educação, Ciência e Tecnologia, de

r'11lh 1r<:> ria l=c.nnrta a ria 1 <>7<>r

LEITURA: O ""7-j ~ [ 0-S
1ª DISCUSSÃO: J, 1 l c'b l e 3
2ª DISCUSSÃO: ·':b o l bo l o~
APROVADO POR:

1 X 1 [ZJ UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: --=:::::::=:::~~~:::=:::=:::::::::==:::::===-._
REJEITADO POR:

1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

PEDIDO DE VISTA:

___ /_ __ ;_ ___ Ver.: ________ _

___ / ______ Ver.: ________ _

PRESIDENTE: _____________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: /. /. __ _

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

OOC:~lnC:l\ITC:·

CÂMARA MUNICIPP.
ESTA[

(i ./ ./07~/?i)(i3

EXMO. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ ES

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA.

O PRESIDENTE "DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO D,É· ITAPEMIRIM, ESTADO
DQ. ESPIRITO SANTOS, NO USO DE SUAS
ATRIBIBÇÕES LEGAIS, PROMULGA A
SEGUINTE LEI: ,

Art. - 1 º - Fica denominado RUA ANTÔNIO DOS SANTOS a via pública que
se inicia na Linha Vermelha (antiga linha ferria) terminando proxifüo a localidade
da Cobiçaa rodovia do contorno, no bairro SRª Aparecida, c_onforme croqui em
anexo

Art. - 2 - Esta lei entrará em vigor da data de sua publicação; revogadas as
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA _ ..

Mediante a documentação apresenta como: O mapa e o certidão de óbito com as
,.. . -- petições daquela comunidade, vem requerer a colocação de nome desta rua.

Portanto submete-se a apreciação do plenário, ciente de aprovação.

Sala das sessões 1 O de abril de 2003 A P R O V A () O

JOSÉ AILTON DE
VEREADOR

181 UNANfMIDJ\DE
r""~lf"f! f· o r.>«: "('' ;\o L .. ~ ... ~i!b..J ,...::.i.:.i;.: h", ,e.,,
SESSÃO 3..0.:ACl::..~ª-.

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FOR UM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX [28) 3526-5622 - FAX: [28) 3521-5753 - ~-MAIL: cmc1@cmcLes.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA Ml/ .. ""''cA1 rlE CACHOEIRO DE ITAP~IN
PROJETO DE LEI
NUNERO PROPRrn .
Pnn~o~ ~ ~=ºº
• r.w t _•LGLu GERCl •

'-- DATA PROTOC01 _O,.~ •• •
i:._ Q u a

122./2003
1833./20tJ3

07 ./(i7./?0(i3

EXMO. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ ES

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
E DÁ OU1RAS PROVIDÊNCIA. .

O PRESIDENTE - DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO
DO. ESPIRITO SANTOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PROMULGA A
SEGUINTE LEI:

. Art. - 1 º - Fica denominado RUA ANTÔNIO DOS SANTOS a via pública que
se inicia na Linha Vennelha (antiga linha ferria) tenninando proximo a localidade
da Cobiçaa rodovia do contorno, no bairro SRª Aparecida, conforme croqui em
anexo

Art. - 2 - Esta lei entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Mediante a documentação apresenta como: O mapa e o certidão de óbito com as
petições daquela comunidade, vem requerer a colocação de nome desta rua.
Portanto submete-se a apreciação do plenário, ciente de aprovação.

Sala das sessões 1 O de abril de 2003

JOSÉ AILTON DE
VEREADOR

RUA BARÃO OE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-'110
· PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br- CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE !TAPEM!R!M ESTADO DO ESP!RITO SANTO

HELENA ALMOKDICE VALA DÃO
,)

RUA MOREIRA, 06
,,., ...... ·· CERTIDÃO DE

.
O BITO

ROBERTO VALADAO ALMOKDIUE ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE, Oficial
do Registro Civil, titular do Cartó.
rio da 2ª Zona da Cidade de Cachoei·
ro de Itapemirim, Estado do Espiri·
to Santo, por nomeação na forma da
Lei, etc ...

TITULAR Bl•'llTIVO

JJAMILE VALADÃO MISSI XAVIER
OF!UIAL SUBSTITUTA

JAJRO JOSE STAF'ANATO
EXCRBVEN'rE-AUXILIAR

_ CERTIFICO que, sob o nº ...... .J.:J..7.~::-: ............. ns ........... <., .. ~;-................................. do livro ..... Q::-:2 ..... de

Registro do Óbitos, consta o de .... 7'.'.!.~.}!?!.!..~.~ .... '.·~:'.'.::: ...... '.:'..'.::.<..~.::::; .. ~.:::.~ ...... ~.~: ..... ........ _ ........................................................ .
........................................................ falecld O no dia rJ.::·:· ... ~-· •. , . de .. ,.,.,",.., . ·

•••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••••••''' •• • • '''''''''''''''''''''''''' ooo-:Oh"•~,,,...,,a,',J,.(o\"l• .... .., •• - ... ..-u••••••••••••••"''''''

de mil nov:centos e , .... ~~.9Y.~.:~~.:.:: ........ ~ s c:~!9·- --""~:__( ....... }).~.?.::~ ...................... ) às ....... .oi.:t;o_ ................ horas,
1!.:~ l~n:l .LJ;l'r).}--:.:.:t J'c.t~. Wt'.t ~~:.. ... '".fi tr~..,.,~· .. ~ r /~ .• :· .... ··~.-. · y,-,. .. , . , .. ,... · · .. ,, .. . ~

~~--.;~~~-~~;~:;~;;,~~~:.-.~~~-.~·::~~=-.-~~··:-~r .. :~::::~2:~:;~;~:::'.:~?~Y:~;~:::.:~~:·~;:;;~·~-~~-~l~'.\::.::~;:·;~;:~~~.·~.-:~~~:~:~.~~-~:.-~~~-~~~
natural.. 6.Cf) te: :.

1

~; i. :.:~a~:·--·~-,, ..... .. -·-·····-·····················----..------...... - ................ _ ...... .:.. ... . . : .:. residente e domicil!ad .?. ... ~~.~:.:.~:: ..... ~ .. ~~.7.-.(?.!:. .... ~.::: .......
· ................................................... ___ ...................................... - .... --..... : ........... _ .. _, com I~ ~ • ,7}.:,: .. :~.~~-~:~.~.:::.~ .. ::.~.:-.: ... ,.,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,.,.,,, ..
. .. .... . . ... ... .. ........................ de idade, estado civil ,, ..... , .. """· . mh .;,· de

S'.~L'.:·.:·:J.~:.?. .... ~:YP .. .? :~:~~._t,~L:::: .. :::.'..:: ... ·.:~ .................................. ,:-.::::::::::::·::::~::::::·'·:· .. ·;;~~;·~·;~~~:::::~~.'.'::?.~:·::: .. :!:.~.~;·: .... :.: .. :.: ...... ·.·::::~-"
natural .::-. ·::.~ .. ::'..~.:: .. !..::.:: ............... -....................... , e re ai d ente . · ·: .. ~.:~ .. :.:.~.: .. :'. ....... _ ..................... -.................................... .

.. .. .. e de dona ........ ~.\~~;~QJ::.~} ... Li~.r.~-!:-.\ ... -~1 ~~. _:!..:"'.~~~":: .. ~:j:_çi.~~~::: ..... !.:·: .. !.-:: ..................... ·-······-··· ...... ····-········-·······'

profissão .. :.'.'.'.~:.l::::.e:.i(.::.- .• ""· ... ~- ........ _ .................. ~ ........... : .... ' natural ... .;..t.;;..~.:: ... !..: ............................................................................. é!

rellidente ... ". ·· • -· • .. • · • ... • · • --···· ............ ··············-----········--------·--·--···-···-- ....................................................................... , ......... ' .
Foi declarante ~·~~.:ç~~ci:.:.<'-1 Gor. ~}aE".:)? .,., .. ,.

OOOOOOo .. ____ ._. __ UOO~UoOOOOooo•OOOOo00000oOo• .. 00U00-00000000000.00000ooO_O_Oo-OOH .. 0000000U0000-
, sendo e atestado de óbito

1
que '.u como causa da morte ····--········"··· ......................... _____ .. ,........ ............... ... ......... ... . ... ...... .... .. --··· ... . ................ .

lt t r'('1',!, f •t , , , .,.;_, •rr•-'"'/"'1 '1 .O., ••C,' .... e o eepu amen o ........ :~ .. :.:: .. ':': ... e1 o no cem1ter10 ,,,,. '··'"· l:· .; ...... _ (.._,_ ;:,,_, -
4 ·---······-----.. --................... - ••••••••••••••

Observações: .. Q-i::x t.t.i2J.Q.._.Q~~-.. 9.:.:.12J~.::~·,?. .... ~.9f:.:_ .. ~;_ ç:._,:::_~)._p;~ ::!1.~ 'J'?. L .. ~'L?~:;Q .. J?.r~J.1..~ .. '- J:i_;)_i) .. . /

... :.~-~:.~.~:~~·~. ~ ~.~.~~-:~::~.~~.:.~.~ .. ~ ~\ J.·2 i ·:o ::!_ .. ~~.:.1 ~-~~: ••• ~~i_;~ ·~.': s ·:.~ .. -:~:.~.: ~ ',)_~.· º_?_ ~--2~.:.~.? ! !~::: .. _?~·~: 1 o:~ .... ~ .... :·:-?:.:: .. ~~:-~.~~
..... ':? .... :~~-~ ~.:.~~~~ i:.t"' • - ...... y • ~ .. .. ,, ............ ······ ..... -.-..... -..................... ·-·-·-··"' .. ':"";"--- -- -- ...... , __ . -··------·-· - ... '' ................ .

..... ,, ' ... ·-

U re!nido é verdade e dú ré.

Cachoeiro de Itapemif'im, .!.\.· de .. ::'.."·?.~.?.::: ...... de 1; .. ?'.L ..

FIRMAS:
6• Ui•fêl\l llt·: NU'f',\S-l

R. IJO HOSAl!lll, m · A
----"~F);.'T'llO · "'-ll.:.:..I --- 1

11' CAftTÔRIO trn ~OTA S · 1
.~l\TIGO 'l'A fillf,!O~A'l'IJ nlGA

ll. Domlngus de .llorals 1;ss. ~. Pnulro • SI' 1

Uo\t\'l', lJO li' 0~'1~10 BPA!tllllO:iDU
Cel. Gomes M•cb•~o. 114. Loja 11/18

NITF.RÓI • RJ

''ioÍ

~

OBS: O MAPA ORIGINAL REFERENTE
AO PROJETO Nº 95
SERÁ ENTREGUE NO DIA DO EVENTO

B. SANTA

HELEN~:

~i u 2=
HELEN,: B. SANTA

~~

B. SANTA HELENA

~ <C

z

o

. f)

. !v--·
<t

Tipo

R. ANT.Õti-IO R ICAROO
M. v·r l'R'A

R. SEVERINO SPA DA

-- _.,..-...!.--: ·--
--- . --- - .-.~· ----~

B. ALTO
INDEPENDÉNCIA ......

DELIMITAÇÃO DOS BAIRROS

Bairro Realizacão

FlS. __ J2 -·-
A~~? ... :.:.:: ...... :'.::.::· ~ .... ri··· ··r1'\f'.
---- .,..,,.,, -

Data

Oes.
EOISON
FASSARELLA

\

~
APARECIDA NOSSA SR9

VEREADOR FASSARELL
PROJETO-SISTEMA VIÁRIO Apolo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
SECRETARIA l\'IUNCIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE CADASTRO ™OBILIÁRIO

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de abril de 2003

OF /SEMF A/DCI/009/2003

Do: Departamento de Cadastro Técnico Imobiliário

A: Excelentíssimo Senhor Edil
JOSÉ AILTON DE CASTRO TARGA

Conforme solicitação efetuada, através do oficio J.A.C.T.0016/2003, temos a informar que, após
sindicância "in-loco" e pesquisas em documentos do Município constatamos que:

1 º - O logradouro localizado no bairro Nossa Sr1 Aparecida, citado no oficio mencionado, até a presente
data, não tem nenhuma denominação anteriormente aprovada por essa Douta Casa de Leis.
2º - Foi confirmada por este Departamento a localização do referido logradouro, não havendo
necessidade de qualquer ressalva quanto ao texto da lei.

Certas de contar com a proverbial atenção de Vossa Senhoria para com o assunto em pauta, renovamos
os nossos protestos de estima e consideração, colocando-nos à Vossa inteira disposição para dirimir
quaisquer dúvidas que porventura ainda possam persistir.

Cordialmente,

•,

•

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº. 122/2003
INICIATIVA: Edil José Aílton de Castro Targa

. Í('i\ r.1,i ''..\ (rr-, \ \ . ·y r' .• : f?
~~. "; -.. \ í : !'. ·/ :~· ...

• . ..... ·'., \ \. !· ' i f )' ,,
Senhor Presidente;'- \.~) -· · · , · . \ __ /

! ,µ,,-, . -~~·.? .... ·J __ ":-__ ..... - t<; .. ~~ ~
' ' ·• ·;, .•'·' I< ~.~> ~ •' r·"-., ' ;' , - ~.; .~ __ ' /•. 4 ~-:· '•, ,_,

" \ t - , " ~'•.. I ~ _, ' - ~ , ! j / --,

Tratá-s~-:~o Projeto"·tle Lei nº. 12212do:( de inid~tiva ·<lo Edil José
Ailton de Casti:o._1'aig~ qu~,denomillá·Via:pública no mwri~ípitj.

' 1 - • - •• 11 .; :.:
: '1.,. li ç , , , ""' ~ - \ r, ·' • ;.

\ . . ·'1 . . . ··'. - '" ! ' 1

o proJ~to não contraria os preceitos do élftigo:.{i1 -do 'Regimento
Interno desta Ça_S? ·µe ieis. Observa-se também qtié .forliín. cumpridas as
exigências contidas n~f:~i 5445/2003,, que regula a matéria:-.-;:,·· ·. ·'

-=,, ' '--~-... ~

. '\ . /
\ \, \

~ - . ~ -- '

Peiá. r~iuI~·traµritação.
·,-;

\,,-.., ..
"<. < :':,. fft""Ji:1f;",;:"'' ~ .. G; ,,, _,.

Cachoeiro de Itapel1iiri.!11.: ES,,- IJ_,ge-·ágosto de 2003.
~~~-=:-~-: ~----~~=~=-:_-~ ___ -:- ~-~'

ÁNGEL D~~~
1retora L~ativa

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

..

•

CÂMARA:

' " oi
_j

OF /'DL_ICOP-1 I SSOES
NUMERO PROPRIO=g~
PROTOCOLO GERAL~~
DATA PROTOCOLO .. ;

OF. DL Nº .:2_5 l I !).QQ3
. ·:

~ ITAPEMIRIM
258/2t)(J3

Á PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DErCÔNSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. , .,, . a- .
VEREADOR,.: MARCOS SALLES <:pmµio

" ; \ ,'iJ .,
õ, m

, , Senhor Presidente, º " i ~> ~':', .. : . ;:.
l. _,

Em cumprimento ao que dispõe o &1~g~\12, inciso XIII e o Artig~ 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Le iSiativa.da Casa a s se · t s matéria s :
PR. LEI Nº VETO PLN" PR.RESOL.N º PR.DEC. LEG. N° PRAZO VENC

. }: ''.-~.:,. ~-, Ii-l~"' :t,,..,. DO PROJETO

RECURSO N° EMENQÃ LOM N'1
,.

~!,.

Atenciosamente,

- Si'--JU ARE Z TAVARES MATA
Presidente Hi:'~f ,, ~l'

• ·segue(m) em anexo cópia(s) tfa(s) matéria(s) mencionada(s).
• Obs.: .. , .

. ' .,J, .
( {

• ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS
REGIMENTAIS PARA :~.·A~M O PARECER. PODERÁ
AC~TAR A APLIC..\ÇÃQ. DO § 4° DO ART. 44 DO REG.

,; INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO(PRÀZo REGIMENTAL, O PRESiriENTE
DA CÂMARA PODERÁ. DESIGN L TOR "AD HOC" PARA
PROFERI-LO DENTRO Q:k f.RÊS .

~.~ ·:·'.·· '

RECEBIDO EM:J (; I 09 tb9á; -..
·~-,-

ASSINATURA DO VEREADOR:~.
1 ,. : i -"l--+-~"7----..;;.+-------
·,;..,·: ~t

' - .,. ! :.~, .. -
RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFICIO FÔRWjvi - CEN - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX'.(28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 - E-MAlt,:f cm~i@cmci.es.g v. r- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

. ~ -- t ,

·- -

-,, .

tJ ::..r.
---------------------·-- < ---------~---------•;f'iL•;--------------------------- -----------

>;

,,.

CJ

•
[J

CÂMARA MUf\

:V
\''. -

. '
OF f~DL/COtTlISSOES.
t,,~Ut1ERO PF:OFZF~ I O = = ~

PROTOCOLO GERAL=~
DATA PROTOCOLO .. ;

259/'2(i(J3
2486/2i)03

12/(J9 J/20i)3

.;. . DATA: 1( 1031~3
1' '

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
VEREADOR ANTÔNIO RIZZO MOR~IRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,
1:" :·1 ~

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo '1"2~- inciso xm e o Artigo 44 do Regimento
Interno. encontra-se na Diretoria Lelrislativa da Casa a( s) semiintef s) matéria( s ):
PR. LEI N°· VETO PLNº PR.RESOLJ~º PR.DEC. LEG. Nº PRAZO VENCIM.
IAi:iJn3 --·~··~~~~-r-~~~--i

( . '·

; ··~
: ~--- _, -~, .. _ .. ·; /

. ~... . : .
~,__ . .,

JU
Presidente

• Segue(m) em anexo cóp
• Obs.:

;.:.

• ALERTAMOS QUE O NÃOr,. CUMPRIMENTO DOS _PRAZOS
REGIMENTAIS PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ
ACARRETAR A APLICAÇÃO~~:Do § 4° DO ART. 44 DO REG.
INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER
SOBRE A MATÉRIA NO PRÀZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE
DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR "AD HOC" PARA
PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

1 •• ii'.:~, :·
·,,

'•,•· -

RECEBIDO EM: / / __ . .o:_.

ASSINATURA DO VEREADOR; i'.
,.

. l ~· .

·~~~~~~~~~~~~~-

fAPEMIRIM

IA BARÃC] DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO _F,ORt;irYV;'- CENTRO - i;;:AIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
L/PABX: (27) 521-5622 - FAX: (27) 52'i°';,;57l53 ~ - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: car lj)~l~_a.cdi@terra.com.br

L .
-,

,)

-- ----------------- ------ ----- __ .... _U.; -~---------- .. ----
·~ . .: :.:..,.

.::

C>

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI: Nº 122/2003.
INICIATIVA : Edil José Ailton de Castro Targa
RELATOR : Edison Valentim Fassarella

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com relator. ·

VOTODOMEMBRÓ:·.· .:.·
Voto com relator.

,,: /
........... .,... .~ /""

1'

,,-,,

. O·
DECISÃO: ·,<~:.·~·:::.'ó:·" .,.,-;~;
A Comissão, por unanimidade, votou pelO-·êiiçanzj!!ham_yntô Regular da Matéria.

\---- - ---= ~ --~--
~- -- ------ _-r- ______ ---------

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICl
1

PAL '-DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PARECER AO PROJETO DE LEI N º.012212003.
INICIATIVA: Edil José Ailton de Castro Targa.
RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Lei que Denomina vÍa Pública no Município e dá outras
Providências. (Rua: Antônio dos Santos).

! ,-~

VOTO RELATOR:·
O Projeto de Lei está ~egular quanto aos aspectos inerentes a esta _Comissão.

VOTO DO PRESIDENTE:
Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:
Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento Regular da Matéria

Sala das Comissões, em 07-de Outubro:de 2003.

Coelho - Presidente
pi . osé Ailton de Castro Targa

"" -r?~ rás Zãgotto - Relator

~~J;Z~
Alexandre Bastos Rodrigues ~bro
Suplente: Djalma Santos Moulon

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28] 3526-5622 - FAX: (28] 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

·-- ----- ------------- ---

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

... . ..

NOME SIM
ADAIL EDMUNDO LThfA -~

ALEXANDRE B. RODRIGUES 7<-
ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS X
BRÁSZAGOTTO 'X
CARLOS RENATO LINO )<'

DJALMA SANTOS MOULON ~
EDISON V FASSARELLA :;x-.·
r-T,~ FERREIRA ~
~t\BIO MENDES GLÓRIA :x
FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA -;<.

JACYNOE 7
JOSÉ AÍL TON DE CASTRO TARGA /<"
JOSÉCARLOSSABADINI ·-,e:-

JOSÉ RENATO DIAS FEDERICI ç;:
JUAREZ TAVARES MATA r'lt
LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRA r
l\1ARCOSSALLESCOELHO y-
SEBASTIÃO LEAL DA FONSECA
SERGIO MÁURICIO M. SOARES X --- . .,,.

._r<...-:-__-..,- .. -·- - ......

~, OBSERVAÇÃO: . t~_)

u~~ blcqJ·
(

{/µpf !ViV

NÃO ABS AUS
...

'

,, ! ~~

-

~??. ,t1,, À j - -
..

·- '-T-, ..

• PROJETONº -----
" REQUERIMENTO N°.,...,.......,._
• DATA: ':jf) / ~0 tl~

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM . 1
- 1

DISCUSSAO . ., 1 1 , .

POR RV11.JVYL! ~ ~ .
SALA DAS SESSÕE~~
-e e: 225> .

PRESIDENTE

• REJEITADO
POR --------
SALA DAS SESSÕES I I --

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA .
POR
---~----

SALA DAS SESSÕES_,_/_
-, -~

-
•' ··r.·: .. .-. "".;·<.} .:·\·,. -,;'UC• :_;,,:•· PRESID~l;_b·_.;:~:/~,.:·· ·

• RETIRADO DE PAQJA
. REQUERIMENTO no~~:E

'-~ .. ~~;_.-

SALA DAS SESSÕES_· _r·:' ..

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110.· · .·
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: crnci@crnci.es.gov.br- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM- ESPÍRITO SANTO . .

, . 1

1 - 1 a_ /. o~

2 - ~* !. o3

3 - ~ ~ /. t)9

4 - 30 /. oq ~- O~_FL.-.fO

5 - Qt /. 1_0 . /.,aQoJ - ~ ,(L l"t ~ô eiõ}'\J) ilu. eã» FL - 41

6 _~o L.fO L~.3_.J.~A.;~.<í~ -.Í.J.,/t.G

7 - /. /.
) 8 - /. /.

9 - L L
10- L L
11- L /.
12- L /.
13- L L
14- /. /.
15- /. L
16- /. /.
17- /. /.
18- L /.
19- L /.
20- /. /.